

Referat af møde i Almen Praksisudvalget

7. februar 2023, kl. 19:30 – 22:00 (Virtuelt/ Teams)

Deltagere: Sara Radl(forperson), Kristine Søgaard Dahl (YLB), Jens Tilma (Region Nord), Anne Lindvig (Region Midt), Preben Aukland (FYAM), Sara K. Frandsen (FYAM), Anne F. Boisen (GYL), Marianne Vammen Damgaard (Region Midt), Marie Liva Kjærgaard Lange (Region Syd) og Ditana Askarya (Sekretariat/referent).

Afbud: Terese Skansing (Region Syd), Zainab Ali Zada (Region Sjælland), Mads Koch (Region H), Cecilie Amstrup (Region Nord) og Jesper Foss (Region H).

Velkommen og status på medlemmer i udvalget

Forpersonen bød velkommen til nye medlemmer af udvalget fra henholdsvis bestyrelsen, Region Midt og GYL.

Der er fortsat en ledig plads i Region Sjælland, som har været ubesat i en længere periode. Hvis udvalgsmedlemmerne har kendskab til almen medicinere i denne region, som kunne være interesserede, må de meget gerne række ud og opfordre vedkommende til at kontakte det regionale sekretariat i Region Sj.

Orientering fra udvalgets medlemmer

Forpersonens orientering

Regionalt AP-udvalg i Region Sjælland:

Sara har været i kontakt med det regionale sekretariat i Region Sjælland med henblik på invitation af tillidsvalgte til deltagelse i et "regionalt AP-udvalg". Der har været afholdt et enkelt møde, hvor der foruden Sara og konsulent fra sekretariatet deltog en enkelt TR. Der blev på dette møde valgt TR for 1818. Sara håber på, at flere tillidsvalgte vil deltage i de kommende møder, så udvalget kan komme op at køre i denne region også.

Lægevagten fra Region Midt og Syd:

Orientering om, at der er opnået enighed mellem forhandlingsparterne i de nævnte regioner om, at PLO fra foråret 2024 ikke længere skal dække lægevagten i tidsrummet mellem 23-08 alle ugens dage. Det vides fortsat ikke, hvem der skal overtage natten fra PLO, herunder om det sker i form af et regionalt tilbud eller i samarbejde med en tredje part.

Yngre Læger arbejder fortsat mod en mulig landsdækkende aftale for lægevagtsarbejdet med regionerne og i fællesskab med både FAS og PLO. Aftalen for 1813 er ligeledes forlænget foreløbigt frem til juni, og sandsynligvis også længere.

Opfølgning på udvalgets drøftelser om klinikformer i almen praksis:

Orientering om de drøftelser, der har pågået i Yngre Læger siden udvalget diskuterede dette punkt på november-heldagsmødet, samt at vi er i en politik-udviklingsproces, hvor vi forsøger at opnå et

F2: 2022-7469

kvalificeret og oplyst grundlag at basere Yngre Lægers videre politiske drøftelser og beslutninger på.

Region Midt:

Orientering om, at der ved seneste temamøde blev drøftet AP-UKYL, og hvor der blev tilkendegivet opbakning til etablering på de sygehuse, hvor der endnu mangler. Inspirationsmaterialet kan komme til nytte i den forbindelse.

Region Syd:

Lægevagten har fyldt meget i Region Syd, og det har derfor skabt ro, at der nu er fundet en løsning på dette.

Region H:

1813 fylder generelt i drøftelserne i Region H's Råd for Almen Praksis. Deltid – og mulighederne for at opnå deltid – har også været et emne på møderne.

FYAM:

Ledelseskampagnen i FYAM skrider fremad, men det er stadig i den forberende fase.

FYAM har fremsendt deres input til ændring af målbeskrivelsen i almen medicin, men forventer ikke nærmere beslutningstagen før tidligst efteråret 2023. Forpersonen oplyser, at hvad angår omlægningen af den almen medicinske hoveduddannelse har DSAMs videreuddannelsesudvalg udarbejdet deres bud på dette. DSAM afventer fortsat på, at Sundhedsministeriet kontakter dem med henblik på implementering af omlægningen og afventer ligeledes en anmodning om opdatering af målbeskrivelsen. DSAMs videreuddannelsesudvalg har næste møde medio marts 2023.

GYL:

GYL er i samarbejde med Arbejds miljøudvalget i gang med udarbejde materiale til Den Gode Introduktion, målrettet KBU lægerne.

AP-udvalget har tidligere udarbejdet materiale om Den Gode Introduktion til almen praksis, der ligger på DSAMs hjemmeside, og hvor der ligeledes findes henvisning hertil på YLs egen hjemmeside.

Der findes supervisionsgrupper for KBU-læger i Region Sjælland, der fungerer rigtig godt, og det kan også være noget, som man i GYL kan se nærmere på, herunder mulighederne for at udbrede dette til andre regioner.

Uddannelsesudvalget:

Revisionen af den lægelige videreuddannelse er i fuld gang. Der foreligger et udkast til en rapport, som i det store hele går på en bevarelse af den eksisterende specialestruktur og med samme opbygning i speciallægeuddannelsen.

Region Hovedstaden og Region Sjælland er blevet enige om en politisk samarbejdsaftale, der sigter

mod øget samarbejde mellem sygehuse i de to regioner og delestillinger for læger. Aftalen indebærer blandt andet for den lægelige videreuddannelse, at der skal flyttes ca. 30 årsværk til Region Sjælland. Derudover skal flere hoveduddannelsesforløb starte og slutte i Region Sjælland.

Orientering om OK24

Forpersonen orienterede om det igangværende forberedende arbejde mod OK24, herunder kravindsamling.

Tillidsrepræsentanter i almen praksis har ligeledes modtaget samme "OK-pakke", som de øvrige tillidsvalgte i Regioner og Stat, og blevet opfordret til at deltage i regionale møder samt involvere AP-lægerne på bl.a. temadage og i de regionale AP-udvalg.

Udvalgsmedlemmerne oplyser, at det har været udfordrende med den korte frist og muligheden for at få dette på f.eks. et temamøde. I Region Nord har FTR i AP inviteret til særskilt virtuelt møde om dette.

Det bemærkes, at OK-pakken har været udsendt til tillidsrepræsentanterne på deres personlige mail (som oplyst i medlemssystemet) og *ikke* til TR-mailen. Flere TR i AP har derfor overset mailen og eventuelt først opdaget den på et senere tidspunkt.

Desuden efterspørges bedre tid til kravindsamle, ikke mindst på AP-området, hvor der er ikke er samme muligheder for at samle AP-lægerne som på sygehusene.

Orientering om Medlemsundersøgelse for yngre læger i almen praksis

Orientering om, at der fortsat arbejdes på udarbejdelse af medlemsundersøgelsen. Udvalget får mulighed for at pilotteste undersøgelsen inden den sendes ud, forhåbentligt inden for de kommende få uger.

Handleplaner

Udvalget drøftede de igangværende aktiviteter i forbindelse med aktuelle handleplaner.

Der var ikke yderligere bemærkninger til og håndbogen videregives til sekretariatet for endelig bearbejdelse og udgivelse.

Preben modtager indkommende bemærkninger til AP-UKYL materialet fra udvalgsmedlemmer og sekretariat og bearbejder det fremsendte udkast nærmere.

Ditana orienterede om oprettelse af nyt "velkomst-møde" til nye TR i AP, som placeres om foråret og således som optakt til det årlige TR-internat i efteråret. Mødet har til formål at tilvejebringe de vigtigste oplysninger for nyvalgte tillidsrepræsentanter, herunder ikke mindst hvor de kan finde den nødvendige information og, hvem de kan kontakte for nærmere. Mødet afholdes virtuelt og af ca. 1 times varighed. Ditana præsenterede forslag til emner for et sådant møde, som udvalget gav sin

opbakning til. Sekretariatet arbejder videre med at færdiggøre det virtuelle møde og med henblik på, at det kan tilbydes til marts / april 2023.

Drøftelse af valg af tillidsrepræsentanter i AP

Udvalget drøftede procedure for valg af TR i AP, herunder forskellighederne rundt omkring i landet.

TR'ere bliver typisk valgt på temamøderne, da der ikke er bedre alternativer til møder, hvor flest mulige AP-læger samles. Temamøderne afholdes dog forskelligt i de enkelte regioner og det varierer ligeledes, hvem der er inviteret til hvilke møder (alle, der er ansat i almen praksis; I-læger; H.U-læger, Bloklæger mv.)

I Region Midt har man til tider oplevet udfordringer med at få lov til at afholde valg på temamøderne af hensyn til det øvrige program, men det er trods alt lykkedes hidtil.

I Region Nord gennemføres TR-valg elektronisk og via mail.

Forpersonen opfordrer udvalgsmedlemmerne til at tage dette emne med tilbage til videre drøftelse i de regionale AP-udvalg.

Kommunikation

Ingen bemærkninger.

Eventuelt

Ingen bemærkninger

Datoer for 2023

Kommende møder i Almen Praksisudvalget:

<i>Tors 25. maj 2023</i>	<i>Heldagsmøde (fysisk), Hotel Koldingfjord</i>
<i>Man 25. sep. 2023</i>	<i>Aftenmøde (Hybrid), Hotel Koldingfjord/Teams</i>
<i>Ons 29. nov. 2023</i>	<i>Heldagsmøde (fysisk), Domus Medica</i>

TR-kursus i almen praksis 2023

<i>Den 26.-27. september 2023</i>	<i>Internat, Hotel Koldingfjord</i>
--	--